股，占公司现有总股本的2.81%。 根据《上市公司收购管理办法》的相关规定，本着审慎的原则，将陈苏敏认定

为公司实际控制人的一致行动人。

陈冠宇、陈葵生、陈明生、林世福、陈福生、陈苏敏六人于2023年11月19日共同签署了《一致行动协议》，

以书面协议方式进一步确定了陈冠宇、陈葵生、陈明生、林世福、陈福生对公司的共同控制权以及陈冠宇、陈葵

生、陈明生、林世福、陈福生、陈苏敏在公司的董事会、股东大会会议进行意思一致表决的一致行动关系，一致

行动期限为自本协议签订之日起36个月内。 截至本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人之间的

关系情况如下：

陈冠宇、陈葵生、陈明生、林世福、陈福生为公司的实际控制人，陈苏敏为公司实际控制人的一致行动人。

其中，陈明生、陈葵生、陈福生等三人系兄弟关系，陈苏敏、陈冠宇系姐弟关系，陈冠宇、陈苏敏系陈明生、陈葵

生、陈福生等三人之侄子（女），林世福系陈明生、陈葵生、陈福生等三人之姐（妹）夫。

三、信息披露义务人及其一致行动人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已

发行股份5%的情况

截至本报告书签署之日，除茶花股份以外，信息披露义务人及其一致行动人不存在在境内、境外其他上

市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

第三节 权益变动的目的及计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动系信息披露义务人及其一致行动人为了进一步优化股东结构、 助力公司持续发展或者因

定向转让部分股份给公司2022年员工持股计划及主要经销商等，通过协议转让、大宗交易方式转让部分公司

股份； 及2021年至2022年期间因公司部分限制性股票回购注销导致信息披露义务人及其一致行动人的持股

比例被动增加。

二、信息披露义务人及其一致行动人未来12个月内的增加或减少持股计划

截至本报告书签署之日， 信息披露义务人及其一致行动人无在未来12个月内增加或减少上市公司股份

的计划。 信息披露义务人及其一致行动人不排除在未来12个月内根据届时相关需求继续减少上市公司股份

的可能性，若发生相关权益变动事项，将按相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人及其一致行动人持股情况

本次权益变动前， 信息披露义务人及其一致行动人合计持有公司股份162,825,615股， 占公司总股本

（244,550,000股）的比例为66.58%；本次权益变动后，信息披露义务人及其一致行动人合计持有公司股份

101,318,437股，占公司总股本（241,820,000股）的比例为41.90%，其持股比例累计减少24.68个百分点。

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人持有公司股份的情况如下：

股东姓名 股份种类

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

陈冠宇 人民币普通股（A股） 61,062,111 24.97% 45,796,611 18.94%

陈葵生 人民币普通股（A股） 35,894,312 14.68% 23,941,812 9.90%

陈明生 人民币普通股（A股） 29,998,826 12.27% 19,433,126 8.04%

林世福 人民币普通股（A股） 16,155,413 6.61% 12,116,613 5.01%

陈福生 人民币普通股（A股） 12,930,275 5.29% 30,275 0.01%

陈苏敏 人民币普通股（A股） 6,784,678 2.77% 0 0%

合计 162,825,615 66.58% 101,318,437 41.90%

注：1、本次权益变动前的持股比例是按各股东的持股数量除以公司总股本244,550,000股计算。 本次权

益变动后的持股比例是按各股东的持股数量除以公司目前总股本241,820,000股计算。

2、若以上表格中数据存在尾差，即为数据四舍五入所致。

二、本次权益变动方式

1、 公司于2021年2月27日、2021年6月17日分别披露了 《公司实际控制人大宗交易减持股份计划公告》

（公告编号：2021-004）、《公司实际控制人大宗交易减持股份结果公告》（公告编号：2021-033），自2021年

3月11日至2021年6月16日期间， 公司实际控制人之一陈明生先生通过大宗交易减持公司股份共计6,400,

000股，占公司总股本（244,550,000股）的2.62%，该次减持计划已实施完毕。 其中，自公司实际控制人及其

一致行动人前次披露简式权益变动报告书（2021年3月13日）后至上述减持计划实施完毕期间，陈明生先生

通过大宗交易减持公司股份共计4,088,000股，占公司总股本（244,550,000股）的1.67%。 在该次权益变动

后，陈明生先生持有公司股份的比例从12.27%减少至10.60%；公司实际控制人及其一致行动人持有公司股份

比例从66.58%减少至64.91%，减少1.67个百分点。

2、公司于2021年5月14日召开的2020年年度股东大会审议通过了《关于调整2019年限制性股票激励计

划回购价格及回购注销部分限制性股票的议案》，并于2021年7月9日在中国证券登记结算有限责任公司上海

分公司办理完成了1,410,000股限制性股票的回购注销手续，本次回购注销部分限制性股票事项导致公司总

股本由244,550,000股变更为243,140,000股。 公司实际控制人及其一致行动人合计持有公司股份数不变

（合计158,737,615股），合计持股比例由64.91%变更为65.29%，被动增加0.38个百分点。

3、公司于2022年4月11日召开的2021年年度股东大会审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议